
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.562  23 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021

CONTRATADO: I F S NASCIMENTO & CIA LTDA, CNPJ/MF: 63.872.493/0001-70
Endereço: Trav. Enéas Pinheiro, 875, Bairro da Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.083-156, telefone: (91) 3277-2395
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 648478

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratificação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa nº 058/2021
Data: 22/04/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 648600
Ratificação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa nº 057/2021
Data: 22/04/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 648480

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 290/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  669  339030 1500,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/412446 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 648265

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 249 DE 20 DE ABRIL DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro – Matrícula Nº 54189932, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 202/2021 – PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 22/04/2021 e término em 21/07/2021
PROCESSO: 2021/339895
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação Nº 62/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 648382
PORTARIA Nº 257, DE 20 DE ABRIL DE 2021.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Decreto 795 de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.240 
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2021/399225.
RESOLVE:
CEDER, a partir de 03/05/2021 até 02/05/2022, para o Ministério Público 
do Pará – MP/PA, a servidora SIMONE DE NAZARE BRAGA DIAS, matrícula 
nº. 54195251/ 1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, com ônus para o 
órgão cedente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 648508

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2355
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 16.04.2021
SERVIDOR: LEANDRO BARBOSA DOS ANJOS
CPF: 080.185.356-71
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 15.10.2021
Ato: Contratação em caráter emergencial para combate à Pandemia de 
COVID-19, segundo os moldes do Proc. 2021/273213, com base na Lei 
Complementar nº 131/2020, Art1º I e II & Art 2º, §1º e §2º, autorizado 
em 12.03.2021.

Protocolo: 648336

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 101/21
Nome: ROSANA NONATA SILVA GOMES
Matrícula: 5922721/ 2
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 15/03/2021 a 21/03/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 648518

CONTRATO
.

Contrato Nº 202/2021
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 2.450,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 22/04/2021
Vigência: Início em 22/04/2021 e término em 21/07/2021.
Modalidade: Dispensa 62/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: Protech medical comércio de produtos médicos ltda - epp
Endereço: Avenida conselheiro furtado nº 2391 sala 607 – bairro – cremação
Belém – Pará – cep: 66040-100
Telefone: (91) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: protech.adm@hotmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 648374
Contrato n° 191/2021
Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material Diverso para atendimento por um período de 
12 meses, em eventuais serviços de manutenção Preventiva e Corretiva 
nas instalações prediais da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e 
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite.
Valor Total: R$7.650,80 ( SETE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E 
OITENTA CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 27/2020
Data Assinatura: 22/04/2021
Vigência: Início em 19/04/2021 e término em 18/10/2021
Programa de Trabalho: 10.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103, 0269 e/ou 0261.
Contratado: FER MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP
Endereço: Rua Silveira Tavares, 112 – Térreo – Parque Edu Chaves
São paulo – SP
CEP: 02233-040
Telefone: (11) 25015006
E-mail: fermax@terra.com.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 648279

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Válvulas Cardíacas, em regime de antecipação, com 
Medidores em comodato, para realização de procedimentos de Cirurgia 
Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

 ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIA-
LIZADOS    

1. 

VÁLVULA BIOLÓGICA PORCINA OU BOVINA 
POSIÇÃO AÓRTICA, no tamanho 19 ou 20mm; 
Apresenta anel de Celcon ou similar, resistente 
a fadiga e revestido em Dracon ou pericárdio; 

Possui gradientes inferiores 2 mmhg em prótese 
aórtica; Apresenta configuração supra-anu-
lar; Possui elemento radiopaco no anel; Com 

baixo perfil; Com especificação mitral e aórtica 
distintas; Esterelização química comprovada por 

estudos bacteriológicos.

30 R$ 7.176,00
J S EQUIPAMENTOS 

MEDICOS HOSPITALAR 
EIRELI


